
APSTIPRINĀTS 

LBS Valdes sēdē 

2025.gada 4. februārī 

Protokols Nr.42/25 

 

 

 LATVIJAS BURĀŠANAS SAVIENĪBAS IZSNIEGTO SACENSĪBU LICENČU NOLIKUMS  

 

(Nosaukuma tulkojums angļu valodā ir Latvian Sailing Union's Regulations of Racing Licensing) 

 

1. Vispārējie noteikumi 

 

1.1. Šis nolikums (Turpmāk – Licencēšanas nolikums) nosaka kārtību, kādā tiek veikta 

Latvijas Burāšanas savienības (LBS) sacensību licenču izsniegšana.  LBS valde nosaka 

licences maksāšanas kārtību, apmēru un uzskaiti. 

1.2. Licencēšanas mērķis ir veikt burāšanas sportistu uzskaiti un nodrošināt papildu 

finansējuma avotu Latvijas Burāšanas attīstībai. 

1.3. LBS izsniegtā licence ir pamats LBS sportistu uzskaitei un ir apliecinājums sportistu 

tiesībām piedalīties LBS kalendārā publicētajās sacensībās, tostarp Latvijas čempionātos 

burāšanā (visās klasēs, visiem sportistiem) tikt iekļautiem Latvijas Nacionālās izlases 

sastāvā startiem Eiropas un Pasaules līmeņa sacensībās, kā arī saņemt LBS finansiālu 

atbalstu. 

1.4. Licenci ir aizliegts nodot lietošanā citām personām. 

1.5. LBS licences tiek reģistrētas LBS licenču uzskaites reģistrā. Spēkā esošo licenču saraksts 

tiek publicēts LBS mājas lapā www.sailinglatvia.lv. Licencē tiek norādīts licences 

reģistrācijas numurs, sportista vārds, uzvārds, dzimšanas gads, LBS biedra kluba, sporta 

skolas vai kolektīva nosaukums, kuru pārstāv sportists (ja nepārstāv nevienu, tad norāda 

ka startē individuāli), izsniegšanas datums. 

1.6. Saņemot LBS licenci pieteicējs apliecina, ka piekrīt Licencēšanas nolikuma noteikumiem 

un tam, ka viņa personas dati tiek iekļauti licencēto sportistu reģistrā. 

1.7. Licence tās lietotājam var sniegt citas papildus priekšrocības, piemēram, tā var tikt 

izmantota noteiktu labumu vai īpašu nosacījumu iegūšanai pie LBS sadarbības partneriem. 

1.8. Lai nodrošinātu kvalitatīvu dalībnieku uzskaiti visas LBS līdzorganizētās sacensības tiks 

reģistrētas Manage2Sail platformā. Reģistrējoties sacensībām dalībnieks norāda savu LBS 

individuālo licences reģistrācijas numuru. 

1.9. Sacensības, kurās LBS ir līdzorganizators vai tās ir organizētas ar LBS atbalstu, sacensību 

organizatoram  nolikumā ir jāiekļauj prasība par licences nepieciešamību. 

1.10. LBS valde patur tiesības veikt izmaiņas licencēšanas nolikumā jebkurā laikā, 

attiecīgi tās izziņojot LBS biedriem, ne vēlāk kā līdz attiecīgā gada 1.aprīlim. 

1.11. Licencēšanas gadījumus, kuri nav atrunāti šajā nolikumā, regulē LBS valde. 

 

 

2. Sportistu licencēšana 

 

2.1. Pieteikties sacensību licencei var jebkura fiziska persona, kas ir Latvijas valsts piederīgais;  

2.2. Licences derīguma termiņš, neatkarīgi no tās izsniegšanas datuma, ir līdz konkrētā gada 31. 

decembrim, ja vien pirms šī datuma tā netiek anulēta. 

2.3. Vienam sportistam var būt tikai viena LBS izsniegta licence ar unikālu reģistrācijas 

numuru. 

http://www.sailinglatvia.lv/


2.4. Ja sportists sezonas laikā maina klubu vai sporta skolu, tad sportistam izdotā licence ir 

derīga saskaņā ar iegādātās licences derīguma termiņu. 

 

3. Licences izsniegšanas un uzskaites kārtība 

 

3.1. Licenci izsniedz LBS. 

3.2. Licence tiek izsniegta pamatojoties uz individuālās fiziskās personas (sportista) 

pieteikumu aizpildot formu LBS mājas lapā un, ja ir veikta šī nolikuma 4. punktā minētā 

gada maksa par licenci. 

3.3. Licences pieteikumā ir jānorāda šāda informācija: 

• Vārds 

• Uzvārds 

• Dzimšanas datums 

• Personas kods 

• E-pasts 

• Klubu, ko pārstāv vai norāda, ka startē individuāli  

 

3.4. Pēc pieteikuma aizpildīšanas un apmaksas veikšanas uz norādīto e-pasta adresi tiek 

nosūtīts unikāls licences reģistrācijas numurs (licence). 

3.5. Sportists, kurš pieprasa licenci, saņemot licenci, personīgi uzņemas atbildību 

(nepilngadīgiem sportistiem atbildību uzņemas vacāki vai aizbildņi) par savu veselības 

stāvokli, spējām, burāšanas sacensību noteikumu, sportista ētikas normu, LBS statūtu un 

LBS pieņemto lēmumu ievērošanu.  

3.6. Lai atvieglotu licences reģistrāciju un uzskaiti, LBS biedri var iesniegt savu sportistu, kas 

atbilst Nolikuma 4.2. punktā minētajiem kritērijiem, sarakstu. Sportistu saraksta 

iesniedzējs uzņemas atbildību par reģistrācijas pieteikumā minētās informācijas pareizību, 

kā arī  apstiprina, ka ir saņemts apliecinājumu no sportistu vecākiem vai to likumiskajiem 

aizbildņiem (ja tie nav pilngadīgi), ka tie piekrīt, ka konkrētais LBS biedrs par viņiem 

sniedz informāciju un reģistrē licenci. 

3.7. LBS licence ar valdes lēmumu var tikt uz laiku apturēta, anulēta vai netikt izsniegta šādos 

gadījumos: 

• Pieteicējs nav veicis licences maksu vai to nav apmaksājis pilnībā; 

• Pieteicējs ar savu rīcību ir radījis LBS materiālus zaudējumus, kaitējumu LBS 

reputācijai vai citādi kaitējis LBS un/vai tās biedriem; 

• Pieteicējs ir pārkāpis Pasaules antidopinga vai citus kodeksa noteikumus, kuri 

ir piekritīgi LBS; 

• Pieteicējs ir norādījis nepatiesu informāciju;  

• Pieteicējs lūdz to anulēt. 

3.8. Lūgumu par anulētas licences atjaunošanu sportistam izskata LBS valde pēc ieinteresētās 

puses pieteikuma saņemšanas. 

3.9. Licences apturēšanas uz laiku vai anulēšanas gadījumā maksa par licenci netiek atgriezta. 

3.10. Neskaidrību gadījumā lēmumu par licences anulēšanu pieņem LBS valde. 

3.11. Uzskaiti par licencēm veic LBS.  

 

4. Maksa par licenci 

 

4.1. Gada maksa par viena LBS sacensību licenci ir EUR 10.00 (desmit eiro, 00 centi), kas 

piemērojama visiem Latvijas Republikas valsts piederīgajiem, kuri sasnieguši 23 gadu 

vecumu uz attiecīgā gada 1.janvāri.    

4.2. Bērniem un jauniešiem, kuri nav sasnieguši 4.1. punktā minēto vecumu licences 

reģistrācijas maksa netiek piemērota. 



4.3. Gada licenci sportists iegādājas ne vēlāk kā līdz 1.3.  punktā minēto sacensību nolikumā 

norādītajam pieteikšanās termiņam. 

4.4. Maksa par licenci veicama bezskaidras naudas veidā, veicot maksājumu caur LBS mājas 

lapā www.sailinglatvia.lv  ievietoto maksāšanas formu.   

4.5. Ja maksa par licenci nav veikta līdz 1.3.  punktā minēto sacensību nolikumā norādītajam 

pieteikšanās termiņam, sportists pie dalības sacensībās netiek pielaists. Tas nozīmē, ka bez 

derīgas licences dalība, piemēram, Latvijas Čempionātos un citās LBS līdzorganizētās 

sacensībās, nebūs iespējama. Šī punkta izpildi kontrolē konkrēto sacensību organizators. 

 

5. Personas datu apstrāde 

 

5.1. Personas datu apstrādes pārzinis ir LBS. 

5.2. Tiesiskais pamats personas datu apstrādei – datu apstrāde nepieciešama pārzinim 

normatīvajos aktos un šajā nolikumā noteikto pienākumu veikšanai. 

5.3. Personas datu apstrādes mērķis ir LBS pārraudzītajā sporta veidā iesaistīto personu 

uzskaite, veikto aktivitāšu un sasniegto rezultātu uzskaite un analīze, kā arī sporta veida 

popularizēšana un atspoguļošana medijos. 

5.4. LBS rīkoto pasākumu laikā var tikt veikts pasākuma un tā dalībnieku foto un video ieraksts 

un tā publicēšana (tai skaitā, bet ne tikai tiešraide, foto un video materiālu uzglabāšana 

publiskas pieejamības arhīvā un minēto materiālu atkārtota izmantošana), nododot šādas 

tiesības arī LBS izvēlētiem sadarbības partneriem. 

5.5. Personas datus saņems LBS darbinieki un tās partneri – tiem noteikto pienākumu 

veikšanai nepieciešamajā apjomā. 

5.6. Personas dati tiks apstrādāti un glabāti normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā līdz tajos 

noteiktā termiņa notecējumam un par to apstrādes likumību, nepieciešamības gadījumā, 

iespējams vērsties likumdošanā noteiktajā pārvaldes iestādē. 
 

http://www.sailinglatvia.lv/

